
3. kapitola: Zastupitelstvo, rozpočet, zpravodaje 

Zastupitelstvo města 
Složení zastupitelstva i rady města bylo stejné jako v loňském roce: 

Zastupitelstvo: 

Pavel Horák nezávislí 1 

Monika Ševčíková nezávislí 1 

Jan Jablunka KSČM 

Zdeněk Frkal Slížany-Morkovice, CESTA ZMĚNY 

Jaroslav Pajgr nezávislí 1 

Milan Budín nezávislí 1 

Věra Kříčková nezávislí 1 

Marie Pěnčíková KSČM 

Miroslav Pátík KSČM 

František Valenčík KSČM 

Petr Tlach Slížany-Morkovice, CESTA ZMĚNY   

Martin Procházka nezávislí 1 

Eva Lejsalová KDU-ČSL 

Jan Bleša KDU-ČSL 

Petr Šimčík Slížany-Morkovice, CESTA ZMĚNY 

 

Rada: 

Pavel Horák nezávislí 1 

Jan Jablunka KSČM 

Eva Lejsalová KDU-ČSL  

Jaroslav Pajgr nezávislí 1 

Miroslav Pátík KSČM 

 

 
vítání občánků, 16. května 



Zastupitelstvo v tomto roce zasedalo pětkrát: 

1. zasedání 

1. zasedání se konalo 1. dubna za přítomnosti 12 členů zastupitelstva. Na programu bylo: 

- zpráva o plnění usnesení 

- zpráva o činnosti rady města 

- zpráva o bezpečnostní situaci – zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu za rok 2008, kdy bylo na 

území Morkovic – Slížan, Pančochy a Skavska evidováno 45 trestných činů a 95 přestupků  

- dotace organizacím, rozpočet – byly schváleny neinvestiční dotace pro FC Morkovice (325 000 

Kč), Sokol Morkovice (100 000 Kč), SDH Morkovice (70 000 Kč), Cantus Morkovice (50 000 

Kč)a investiční dotace pro FC Morkovice (400 000 Kč na pořízení autobusu). 

- vyhláška o kompostování a vyhláška o omezení pohybu psů na veřejných prostranstvích 

- zrušení dopravního výboru 

- majetkoprávní úkony 

- podmínky dotace na upgrade CZECH POINTu 

  
Rekonstrukce komunikace a kanalizace ve Slíženech probíhala v mrazech i v horkém létě 

  
Původní kamenný a nový most přes Tištínku 

 

2. zasedání 

Zasedání proběhlo 17. 6., účastnilo se jej 14 zastupitelů, kteří projednávali: 

- zpráva o plnění usnesení – zveřejnění vyhlášek, podepsání kupních smluv 

- zpráva o činnosti rady města 

- závěrečný účet za rok 2008 

- žádost o dotaci od Sokola Morkovice – byla schválena dotace 45 000 Kč 



- přijetí úvěru ve výši 3,5 milionu Kč na rekonstrukci budovy bývalého kláštera 

- návrh změn dopravního značení 

- rozpočtový výhled 

- cyklostezka Morkovice – Nezamyslice 

- majetkoprávní úkony 

 
starostové obcí při podpisu Dohody o společném postupu při výstavbě cyklostezky 

 

3. zasedání 

Zasedání proběhlo 9. září za účasti 10 členů zastupitelstva. Projednávalo se: 

- zpráva o plnění usnesení – podpisy kupních smluv 

- zpráva o činnosti rady města 

- zřizovací listiny příspěvkových organizací – byl schválen dodatek ke zřizovacím listinám MŠ a 

ZŠ 

- změna územního plánu 

- rozpočtové opatření – nutnost kvůli hospodářské krizi, mimo jiné -400 000 Kč pro FC Morkovice 

na nákup autobusu 

- cyklostezka Morkovice – Nezamyslice – vláda ČR schválila prodej dráhy Nezamyslice – 

Morkovice městu za 2,5 milionu Kč 

- majetkoprávní úkony 



  
opravu plastiky nad vchodem kláštera provedl v průběhu rekonstrukce budovy p. Šutera 

 
 

4. zasedání 

Čtvrté letošní zasedání proběhlo 18. listopadu za přítomnosti 13 členů zastupitelstva. Na programu 

bylo: 

- zpráva o plnění usnesení – podpisy kupních smluv 

- zpráva o činnosti Rady města 

- vyhláška o výpočtu daně z nemovitostí 

- změna územního plánu 

- rozpočtové opatření – reakce na propady v předpokládaných příjmech města 

- cyklostezka Morkovice – Nezamyslice 

- majetkoprávní úkony  –  diskuse o prodeji a koupi pozemků 

5. zasedání 

16. prosince se konalo poslední letošní zasedání zastupitelstva, kterého se zúčastnilo 13 členů. Na 

programu bylo: 

- zpráva o plnění usnesení 

- návrh rozpočtu na rok 2010 – byl schválen 

- majetkoprávní úkony 



 
rekonstrukci sochy sv- Jana provádí ak. sochař a restaurátor Jan Vích 

 

Rozpočet města 

 Rozpočet Skutečnost 

Příjmy 41 467 380 41 595 921 

Výdaje 50 060 380 49 578 975 

Rozpočet města byl v tomto roce plněn podle předem stanoveného plánu. 



Zpravodaje 

1. číslo – březen 

- titulní strana – článek o Velikonocích a popis událostí během tohoto období 

- zápis ze zasedání zastupitelstva 

- statistické údaje o knihovně v Morkovicích a ve Slížanech za loňský rok 

- stav obyvatelstva v loňském roce 

- pozvánka na zápis do ZUŠ Morkovice a na jejich koncerty 

- dvě stránky byly věnovány velikonočnímu textu pana faráře a pozvání na různé církevní akce 

- plán akcí Sokola a turistů na 1. pololetí roku 2009 

- zpráva sboru Cantus o jejich vánočních koncertech 

- články ze ZŠ Morkovice – Zápis do prvních tříd a Lyžařský kurz v Beskydech 

- anketa pro občany: Má se ulice Křižná změnit na jednosměrnou? Má se na ulici Nádražní označit 

úsek od hřbitova po autobusovou zastávku zákazem stání od 8 do 17 hodin? Má být ulice Jabloňová 

označena značkou „obytná zóna“ již od Ovčáčku? 

2. číslo – červen 

- titulní strana: článek Policisté z Morkovic získali významné ocenění – v rámci ankety Zlatý 

záchranářský kříž byli oceněni nprap. Zuzana Bartošová a pprap. Tomáš Hájek – získali „Cenu 

policejního prezidenta“ 

- zápis ze zasedání zastupitelstva města 

- informace o vyhlášce upravující pohyb psů na veřejných prostranstvích 

- provozní doba a ceník koupaliště 

- informace o rekonstrukci cesty ve Slížanech 

- článek o jáhenském svěcení morkovského rodáka ing. Libora Churého a o prvním svatém 

přijímání tři dětí z Morkovic 

- články ze ZŠ: Den zdraví, Vystoupení ZUŠ ve škole, Mladí zdravotníci v Brně, Třídní schůzka se 

zpěvem a tancem, Dopravní soutěž, Naše besídka, Ocenění učitelů v Morkovicích – Slížanech 

- článek ing. Vladimíra Bleši o úmrtí morkovského rodáka – koncertního mistra Jaromíra 

Borovičky 

- Mladým hasičům se splnil sen – článek o vítězství morkovských mladých hasičů ve hře Plamen 

- Tři v tom – článek i hře morkovských ochotníků a o jejím představení na přehlídce amatérských 

divadelních souborů „Hanácký divadelní máj“ 

- pozvánka na morkovské triatlony 2009, na hodovou zábavu a na představení morkovských 

ochotníků 

- nabídka terénní pečovatelské služby pro seniory 

3. číslo - září 

- titulní strana – článek o znovuotevření budovy bývalého kláštera, několik informací o historii 

budovy 

- zápis ze zasedání zastupitelstva 

- informace od starosty města o odklízení sněhu v zimních měsících 

- články o ZŠ Morkovice – Začala škola, Expedice Kvakoš 



- informace o aqua aerobicu, který o prázdninách probíhal na koupališti 

- reportáž z krajského kola hry Plamen a z letního soustředění mladých hasičů 

- pozvánka na akce pořádané Klubem českých turistů, které proběhnou v druhém pololetí roku 

- článek o proběhlých morkovských triatlonech 

- pozvánka na web pro seniory 

- pozvánka na oslavu 100. výročí založení železnice Morkovice – Nezamyslice 

 

 
plakát na výstavu 



 
návštěva dětí z MŠ na výstavě ke 100. výročí železnice Morkovice-Nezamyslice 

 

4. číslo – prosinec 

- titulní strana – článek Leony Foltýnové k 100. výročí založení železniční trati Nezamyslic e – 

Morkovice, báseň Vánoční od Martiny Drijverové – Otčenáškové, a přání k svátkům od městského 

úřadu 

- zápis ze zasedání zastupitelstva 

- vánoční článek od faráře, program bohoslužeb v Morkovicích a okolních obcích a informace o 

budoucí tříkrálové sbírce 

- články ze ZŠ Morkovice: Podzimní exkurze do agrodružstva (žáci 3. tříd se šli podívat na letošní 

úrodu), Den lesa, stromů a myslivců, Podzim v přírodě, Učíme se s maminkou, Návštěva kuchyně 

(žáci v rámci výuky Domácnosti navštívili kuchyň agrodružstva Morkovice), Co umí strom?, 

Z Morkovic do brněnského Anthroposu a planetária 

- Dido a Aeneas – poděkování pěveckému sboru Cantus za nastudování a předvedení zpěvohry 

- KCR Domino Morkovice – článek paní Marie Brablíkové o tom, jak vlastně mateřské centrum 

funguje a co se v něm mohou děti naučit 

- Bez medu to nejde – článek Mgr. Rostislava Klimta o výrobě medu 

- Vánoce v ZUŠ Morkovice 

- Téměř zapomenutá historie – článek Marty Doleželové o košikářích 

- článek o 3. místě morkovského závodníka Romana Jančíka na mistrovství ČR silničních 

motocyklů na přírodních okruzích ve třídě 125SP 

- články o požárnických závodech a o úspěších morkovských mladých hasičů 

- článek o plesové etiketě – jak se obléct a učesat na ples a jak se na plese chovat 



- pozvánka do rodinného zabavního parku ve Zlíně 

- pozvánka na hru morkovských ochotníků Hrobka  

- pozvánka na Underground Session – koncert metalových kapel v sokolovně 

 
 

 
Adventní výstava pořádaná kulturní komisí rady města 



 

V roce 2009 zahájilo město společně s obcí Ostrata a slovenskou obcí Rudník dvouletý projekt 

s názvem „Propagace tradičního řemesla košikářství“. První společnou akcí v rámci tohoto projektu 

byl seminář o košikářství pořádaný 6. listopadu v Rudníku 

 
Pavel Procházka při přednášce v Rudníku 

 


